



Pará
Governo Municipal de Senador José Porfírio

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010285 ÁGUA SANITÁRIA DE 02 LITROS			
L. A. DE SOUSA COMERCIO	7.500,000	11,270	84.525,00
V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	7.500,000	10,000	75.000,00
W. S PEREIRA LTDA	7.500,000	5,150	38.625,00
Valores médios :		8,807	66.050,00
010286 ÁGUA SANITÁRIA DE 05 LITROS			
L. A. DE SOUSA COMERCIO	15.000,000	51,750	776.250,00
V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	15.000,000	50,000	750.000,00
W. S PEREIRA LTDA	15.000,000	30,000	450.000,00
Valores médios :		43,917	658.750,00
066454 ALCOOL EM GEL 70%-EMBALAGEM DE 5 LITROS			
L. A. DE SOUSA COMERCIO	45.000,000	19,550	879.750,00
V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	45.000,000	19,800	891.000,00
W. S PEREIRA LTDA	45.000,000	15,000	675.000,00
Valores médios :		18,117	815.250,00
066452 ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70 %			
L. A. DE SOUSA COMERCIO	75.000,000	20,240	1.518.000,00
V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	75.000,000	19,000	1.425.000,00
W. S PEREIRA LTDA	75.000,000	7,000	525.000,00
Valores médios :		15,413	1.156.000,00
010289 AMACIANTE DE 02 LITROS			
L. A. DE SOUSA COMERCIO	700,000	16,100	11.270,00
V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	700,000	10,000	7.000,00
W. S PEREIRA LTDA	700,000	13,500	9.450,00
Valores médios :		13,200	9.240,00
010352 BALDE COM TAMPA DE PLÁSTICO DE 100 LITROS			
L. A. DE SOUSA COMERCIO	150,000	207,000	31.050,00
V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	150,000	150,000	22.500,00
W. S PEREIRA LTDA	150,000	135,000	20.250,00
Valores médios :		164,000	24.600,00
043161 BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA-CAPACIDADE:60 LITROS			
L. A. DE SOUSA COMERCIO	150,000	166,750	25.012,50
V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	150,000	130,000	19.500,00
W. S PEREIRA LTDA	150,000	115,000	17.250,00
Valores médios :		137,250	20.587,50
010340 BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS			
L. A. DE SOUSA COMERCIO	150,000	29,900	4.485,00
V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	150,000	20,000	3.000,00
W. S PEREIRA LTDA	150,000	15,000	2.250,00
Valores médios :		21,633	3.245,00
010294 DESODORIZADOR DE AR			
L. A. DE SOUSA COMERCIO	100,000	21,750	2.175,00
V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	100,000	19,000	1.900,00
W. S PEREIRA LTDA	100,000	15,000	1.500,00
Valores médios :		18,583	1.858,33
014163 BOMBA PARA VENENO DE 370ml			
L. A. DE SOUSA COMERCIO	100,000	23,000	2.300,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	100,000	15,000	1.500,00
	W. S PEREIRA LTDA	100,000	10,000	1.000,00
	Valores médios :		16,000	1.600,00
056063	BORRIFADOR DE ÁGUA DE 500 ML			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	1.000,000	22,000	22.000,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	1.000,000	15,000	15.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	1.000,000	10,000	10.000,00
	Valores médios :		15,667	15.666,67
010338	CERA LÍQUIDA CORES DIVERSAS			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	200,000	9,500	1.900,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	8,000	1.600,00
	W. S PEREIRA LTDA	200,000	8,000	1.600,00
	Valores médios :		8,500	1.700,00
010337	CERA LÍQUIDA INCOLOR			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	200,000	9,500	1.900,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	8,000	1.600,00
	W. S PEREIRA LTDA	200,000	7,000	1.400,00
	Valores médios :		8,167	1.633,33
010291	CESTO PARA LIXO COM TAMPA (60 LITROS)			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	120,000	128,800	15.456,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	120,000	130,000	15.600,00
	W. S PEREIRA LTDA	120,000	115,000	13.800,00
	Valores médios :		124,600	14.952,00
010339	CESTO PARA LIXO DE 10 LITROS			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	200,000	19,500	3.900,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	15,000	3.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	200,000	10,000	2.000,00
	Valores médios :		14,833	2.966,67
056064	CONJUNTO COLETA SELETIVA, 4 LIXEIRAS, 60 LT, BASCULANTE			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	60,000	680,000	40.800,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	60,000	650,000	39.000,00
	Valores médios :		665,000	39.900,00
010293	DESINFETANTE DE 02 LITROS			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	1.500,000	13,800	20.700,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	1.500,000	9,000	13.500,00
	W. S PEREIRA LTDA	1.500,000	8,000	12.000,00
	Valores médios :		10,267	15.400,00
010321	DESODOR-PEDRA SANITÁRIA			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	300,000	8,950	2.685,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	300,000	7,000	2.100,00
	W. S PEREIRA LTDA	300,000	5,000	1.500,00
	Valores médios :		6,983	2.095,00
010295	DETERGENTE			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	15.000,000	4,950	74.250,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	15.000,000	5,000	75.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	15.000,000	3,500	52.500,00
	Valores médios :		4,483	67.250,00
056065	DETERGENTE DE 5 LITROS			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	15.000,000	55,000	825.000,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	15.000,000	55,500	832.500,00
	W. S PEREIRA LTDA	15.000,000	35,000	525.000,00
	Valores médios :		48,500	727.500,00
010296	ESCOVA DE LAVAR ROUPA			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	300,000	10,000	3.000,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	300,000	9,000	2.700,00
	W. S PEREIRA LTDA	300,000	4,500	1.350,00
	Valores médios :		7,833	2.350,00
010297	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	300,000	20,450	6.135,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	300,000	17,000	5.100,00
	W. S PEREIRA LTDA	300,000	7,000	2.100,00
	Valores médios :		14,817	4.445,00
010298	ESCOVÃO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	200,000	27,600	5.520,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	16,000	3.200,00
	W. S PEREIRA LTDA	200,000	15,000	3.000,00
	Valores médios :		19,533	3.906,67
010299	ESPONJA DE AÇO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	7.500,000	6,250	46.875,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	7.500,000	5,000	37.500,00
	W. S PEREIRA LTDA	7.500,000	2,300	17.250,00
	Valores médios :		4,517	33.875,00
066456	ESPONJA DUPLA FACE, PCT COM 4 UNIDADES			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	3.000,000	8,000	24.000,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	3.000,000	4,000	12.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	3.000,000	1,500	4.500,00
	Valores médios :		4,500	13.500,00
010301	FLANELA			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	750,000	5,000	3.750,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	750,000	4,300	3.225,00
	W. S PEREIRA LTDA	750,000	3,500	2.625,00
	Valores médios :		4,267	3.200,00
010302	GUARDANAPOS DE PAPEL			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	300,000	5,000	1.500,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	300,000	5,500	1.650,00
	W. S PEREIRA LTDA	300,000	5,000	1.500,00
	Valores médios :		5,167	1.550,00
010304	INSETICIDA MATA TUDO 1 L			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	150,000	99,000	14.850,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	150,000	80,000	12.000,00
	Valores médios :		89,500	13.425,00
010305	INSETICIDA PARA CUPIM DE 50 ML			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	100,000	25,000	2.500,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	100,000	20,000	2.000,00
	Valores médios :		22,500	2.250,00
010306	INSETICIDA SPRAY			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	200,000	117,500	23.500,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	30,000	6.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	200,000	15,300	3.060,00
	Valores médios :		54,267	10.853,33
010307	LIMPA ALUMÍNIO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	3.000,000	6,350	19.050,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	3.000,000	5,000	15.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	3.000,000	2,500	7.500,00
	Valores médios :		4,617	13.850,00
010308	LIMPA VIDRO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	750,000	22,850	17.137,50
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	750,000	20,000	15.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	750,000	6,500	4.875,00
	Valores médios :		16,450	12.337,50
010309	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	750,000	22,850	17.137,50
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	750,000	20,000	15.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	750,000	6,000	4.500,00
	Valores médios :		16,283	12.212,50
056076	LIXEIRA PLÁSTICA C/ TAMPA BASCULANTE, 30 LT			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	150,000	79,500	11.925,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	150,000	50,000	7.500,00
	W. S PEREIRA LTDA	150,000	40,000	6.000,00
	Valores médios :		56,500	8.475,00
010310	LUSTRA MÓVEL			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	350,000	21,550	7.542,50
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	350,000	20,000	7.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	350,000	9,500	3.325,00
	Valores médios :		17,017	5.955,83
010313	LUVA LÁTEX GRANDE			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	400,000	9,500	3.800,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	400,000	8,000	3.200,00
	W. S PEREIRA LTDA	400,000	5,000	2.000,00
	Valores médios :		7,500	3.000,00
010312	LUVA LÁTEX MÉDIO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	400,000	9,500	3.800,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	400,000	8,000	3.200,00
	W. S PEREIRA LTDA	400,000	5,000	2.000,00
	Valores médios :		7,500	3.000,00
010311	LUVA LÁTEX PEQUENA			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	400,000	9,500	3.800,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	400,000	8,000	3.200,00
	W. S PEREIRA LTDA	400,000	5,000	2.000,00
	Valores médios :		7,500	3.000,00
056088	LUVA NITRÍLICAS CX C/100; TAM;G			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	200,000	51,000	10.200,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	45,000	9.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	200,000	35,000	7.000,00
	Valores médios :		43,667	8.733,33
056086	LUVA NITRÍLICAS CX C/100; TAM;M			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	200,000	51,000	10.200,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	45,000	9.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	200,000	35,000	7.000,00
	Valores médios :		43,667	8.733,33
056084	LUVA NITRÍLICAS CX C/100; TAM;P			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	200,000	51,000	10.200,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	45,000	9.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	200,000	35,000	7.000,00
	Valores médios :		43,667	8.733,33
010316	PÁ DE AÇO PARA LIXO COM CABO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	200,000	14,500	2.900,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	10,000	2.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	200,000	9,000	1.800,00
	Valores médios :		11,167	2.233,33
014171	PALITOS DE DENTE			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	200,000	2,000	400,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	2,500	500,00
	W. S PEREIRA LTDA	200,000	1,500	300,00
	Valores médios :		2,000	400,00
043176	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO-CORES DIVERSAS			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	900,000	18,800	16.920,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	900,000	15,000	13.500,00
	W. S PEREIRA LTDA	900,000	6,800	6.120,00
	Valores médios :		13,533	12.180,00
010260	PANO DE PRATO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	400,000	15,500	6.200,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	400,000	14,000	5.600,00
	W. S PEREIRA LTDA	400,000	7,000	2.800,00
	Valores médios :		12,167	4.866,67

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010332	SACO PARA LIXO DE 200 LITROS			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	10.000,000	13,800	138.000,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	10.000,000	12,000	120.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	10.000,000	10,000	100.000,00
	Valores médios :		11,933	119.333,33
056114	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 10 KG			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	20.000,000	3,000	60.000,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	20.000,000	3,500	70.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	20.000,000	15,000	300.000,00
	Valores médios :		7,167	143.333,33
010333	SODA CÁUSTICA			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	600,000	36,800	22.080,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	600,000	35,000	21.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	600,000	30,000	18.000,00
	Valores médios :		33,933	20.360,00
066466	TOUCA DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	400,000	55,000	22.000,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	400,000	50,000	20.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	400,000	40,000	16.000,00
	Valores médios :		48,333	19.333,33
010335	VASSOURA DE CIPÓ			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	200,000	31,050	6.210,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	30,000	6.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	200,000	15,000	3.000,00
	Valores médios :		25,350	5.070,00
010334	VASSOURA DE NYLON			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	200,000	28,750	5.750,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	25,000	5.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	200,000	12,000	2.400,00
	Valores médios :		21,917	4.383,33
056119	VASSOURA DE PELO 30CM, COM CABO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	200,000	26,000	5.200,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	25,000	5.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	200,000	13,000	2.600,00
	Valores médios :		21,333	4.266,67
010336	VASSOURA DE PIAÇAÇA			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	200,000	21,750	4.350,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	25,000	5.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	200,000	9,000	1.800,00
	Valores médios :		18,583	3.716,67
014170	ÁLCOOL EM GEL			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	75.000,000	17,500	1.312.500,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	75.000,000	18,000	1.350.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	75.000,000	17,000	1.275.000,00
	Valores médios :		17,500	1.312.500,00
066624	DESINFETANTE GRANDE 5 LITROS			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	7.500,000	45,000	337.500,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	7.500,000	45,000	337.500,00
	W. S PEREIRA LTDA	7.500,000	35,000	262.500,00
	Valores médios :		41,667	312.500,00
010317	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	100,000	18,500	1.850,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	100,000	15,000	1.500,00
	W. S PEREIRA LTDA	100,000	10,000	1.000,00
	Valores médios :		14,500	1.450,00
015797	RODO DE CABO DE MADEIRA			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	200,000	32,000	6.400,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	30,000	6.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010320	PAPEL HIGIÊNICO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	7.500,000	18,000	135.000,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	7.500,000	14,000	105.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	7.500,000	9,500	71.250,00
	Valores médios :		13,833	103.750,00
010673	PAPEL TOALHA EM ROLO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	1.000,000	8,900	8.900,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	1.000,000	10,000	10.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	1.000,000	7,000	7.000,00
	Valores médios :		8,633	8.633,33
056100	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	15.000,000	35,000	525.000,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	15.000,000	30,000	450.000,00
	Valores médios :		32,500	487.500,00
043182	PLÁSTICO FORRADO PARA COBERTURA DE MESAS			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	200,000	32,000	6.400,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	30,000	6.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	200,000	25,000	5.000,00
	Valores médios :		29,000	5.800,00
010322	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA 12 UNIDADES			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	200,000	9,250	1.850,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	9,500	1.900,00
	W. S PEREIRA LTDA	200,000	3,000	600,00
	Valores médios :		7,250	1.450,00
010323	REPELENTE			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	200,000	18,950	3.790,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	18,000	3.600,00
	W. S PEREIRA LTDA	200,000	14,800	2.960,00
	Valores médios :		17,250	3.450,00
010324	RODO DE PLÁSTICO MÉDIO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	200,000	29,000	5.800,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	200,000	25,000	5.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	200,000	9,000	1.800,00
	Valores médios :		21,000	4.200,00
010326	SABÃO EM BARRA-UNIDADE			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	1.500,000	2,500	3.750,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	1.500,000	3,000	4.500,00
	W. S PEREIRA LTDA	1.500,000	2,500	3.750,00
	Valores médios :		2,667	4.000,00
066465	SABÃO EM PÓ-1 KG-CX COM 24 UNIDADES			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	1.500,000	442,000	663.000,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	1.500,000	300,000	450.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	1.500,000	39,600	59.400,00
	Valores médios :		260,533	390.800,00
010329	SACO PARA LIXO DE 30 LITROS			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	10.000,000	13,800	138.000,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	10.000,000	12,000	120.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	10.000,000	3,000	30.000,00
	Valores médios :		9,600	96.000,00
010330	SACO PARA LIXO DE 50 LITROS			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	10.000,000	13,800	138.000,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	10.000,000	12,000	120.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	10.000,000	3,000	30.000,00
	Valores médios :		9,600	96.000,00
010331	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	5.000,000	13,800	69.000,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	5.000,000	12,000	60.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	5.000,000	10,000	50.000,00
	Valores médios :		11,933	59.666,67



Pará
Governo Municipal de Senador José Porfírio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 8

L. A. DE SOUSA COMERCIO

010302	GUARDANAPOS DE PAPEL	300,000	5,000	1.500,00
010326	SABÃO EM BARRA-UNIDADE	1.500,000	2,500	3.750,00
056114	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 10 KG	20.000,000	3,000	60.000,00
Total do(s) item(ns) :				65.250,00

V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA

010289	AMACIANTE DE 02 LITROS	700,000	10,000	7.000,00
010338	CERA LÍQUIDA CORES DIVERSAS	200,000	8,000	1.600,00
056064	CONJUNTO COLETA SELETIVA, 4 LIXEIRAS, 60 LT, BASCULANTE	60,000	650,000	39.000,00
010304	INSETICIDA MATA TUDO 1 L	150,000	80,000	12.000,00
010305	INSETICIDA PARA CUPIM DE 50 ML	100,000	20,000	2.000,00
056100	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	15.000,000	30,000	450.000,00
Total do(s) item(ns) :				511.600,00

W. S PEREIRA LTDA

010285	ÁGUA SANITÁRIA DE 02 LITROS	7.500,000	5,150	38.625,00
010286	ÁGUA SANITÁRIA DE 05 LITROS	15.000,000	30,000	450.000,00
066454	ALCOOL EM GEL 70%-EMBALAGEM DE 5 LITROS	45.000,000	15,000	675.000,00
066452	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70 %	75.000,000	7,000	525.000,00
010352	BALDE COM TAMPAS DE PLÁSTICO DE 100 LITROS	150,000	135,000	20.250,00
043161	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPAS-CAPACIDADE:60 LITROS	150,000	115,000	17.250,00
010340	BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS	150,000	15,000	2.250,00
010294	DESODORIZADOR DE AR	100,000	15,000	1.500,00
014163	BOMBA PARA VENENO DE 370ml	100,000	10,000	1.000,00
056063	BORRIFADOR DE ÁGUA DE 500 ML	1.000,000	10,000	10.000,00
010338	CERA LÍQUIDA CORES DIVERSAS	200,000	8,000	1.600,00
010337	CERA LÍQUIDA INCOLOR	200,000	7,000	1.400,00
010291	CESTO PARA LIXO COM TAMPAS (60 LITROS)	120,000	115,000	13.800,00
010339	CESTO PARA LIXO DE 10 LITROS	200,000	10,000	2.000,00
010293	DESINFETANTE DE 02 LITROS	1.500,000	8,000	12.000,00
010321	DESODOR-PEDRA SANITÁRIA	300,000	5,000	1.500,00
010295	DETERGENTE	15.000,000	3,500	52.500,00
056065	DETERGENTE DE 5 LITROS	15.000,000	35,000	525.000,00
010296	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	300,000	4,500	1.350,00
010297	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	300,000	7,000	2.100,00
010298	ESCOVÃO	200,000	15,000	3.000,00
010299	ESPONJA DE AÇO	7.500,000	2,300	17.250,00
066456	ESPONJA DUPLA FACE, PCT COM 4 UNIDADES	3.000,000	1,500	4.500,00
010301	FLANELA	750,000	3,500	2.625,00
010302	GUARDANAPOS DE PAPEL	300,000	5,000	1.500,00
010306	INSETICIDA SPRAY	200,000	15,300	3.060,00
010307	LIMPA ALUMÍNIO	3.000,000	2,500	7.500,00
010308	LIMPA VIDRO	750,000	6,500	4.875,00
010309	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	750,000	6,000	4.500,00
056076	LIXEIRA PLÁSTICA C/ TAMPAS BASCULANTE, 30 LT	150.000	40.000	6.000.00
010310	LUSTRA MÓVEL	350,000	9,500	3.325,00
010313	LUVA LÁTEX GRANDE	400,000	5,000	2.000,00
010312	LUVA LÁTEX MÉDIO	400,000	5,000	2.000,00
010311	LUVA LÁTEX PEQUENA	400,000	5,000	2.000,00
056088	LUVA NITRÍLICAS CX C/100; TAM:G	200,000	35,000	7.000,00
056086	LUVA NITRÍLICAS CX C/100; TAM:M	200,000	35,000	7.000,00
056084	LUVA NITRÍLICAS CX C/100; TAM:P	200,000	35,000	7.000,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	W. S PEREIRA LTDA	200,000	10,000	2.000,00
		Valores médios :	24,000	4.800,00
010290	CESTO PARA LIXO COM TAMPA (30 LITROS)			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	60,000	59,800	3.588,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	60,000	50,000	3.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	60,000	38,000	2.280,00
		Valores médios :	49,267	2.956,00
010292	CESTO PARA LIXO COM TAMPA (100 LITROS)			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	60,000	189,750	11.385,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	60,000	150,000	9.000,00
	W. S PEREIRA LTDA	60,000	100,000	6.000,00
		Valores médios :	146,583	8.795,00
056093	PÁ DE LIXO SIMPLES, 26x25CM, C/CABO			
	L. A. DE SOUSA COMERCIO	100,000	13,500	1.350,00
	V.E.M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	100,000	14,000	1.400,00
	W. S PEREIRA LTDA	100,000	3,000	300,00
		Valores médios :	10,167	1.016,67



Pará
Governo Municipal de Senador José Porfírio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 10

010285	ÁGUA SANITÁRIA DE 02 LITROS	7.500,0000	8,807	66.052,50
010286	ÁGUA SANITÁRIA DE 05 LITROS	15.000,0000	43,917	658.755,00
066454	ALCOOL EM GEL 70%-EMBALAGEM DE 5 LITROS	45.000,0000	18,117	815.265,00
066452	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70 %	75.000,0000	15,413	1.155.975,00
066453	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70 %-EMBALAGEM DE 5 LITROS	45.000,0000	0,000	0,00
010289	AMACIANTE DE 02 LITROS	700,0000	13,200	9.240,00
010352	BALDE COM TAMPA DE PLÁSTICO DE 100 LITROS	150,0000	164,000	24.600,00
043161	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA-CAPACIDADE:60 LITROS	150,0000	137,250	20.587,50
010340	BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS	150,0000	21,633	3.244,95
010294	DESODORIZADOR DE AR	100,0000	18,583	1.858,30
014163	BOMBA PARA VENENO DE 370ml	100,0000	16,000	1.600,00
056063	BORRIFADOR DE ÁGUA DE 500 ML	1.000,0000	15,667	15.667,00
010338	CERA LÍQUIDA CORES DIVERSAS	200,0000	8,500	1.700,00
010337	CERA LÍQUIDA INCOLOR	200,0000	8,167	1.633,40
010291	CESTO PARA LIXO COM TAMPA (60 LITROS)	120,0000	124,600	14.952,00
010339	CESTO PARA LIXO DE 10 LITROS	200,0000	14,833	2.966,60
056064	CONJUNTO COLETA SELETIVA, 4 LIXEIRAS, 60 LT, BASCULANTE	60,0000	665,000	39.900,00
010293	DESINFETANTE DE 02 LITROS	1.500,0000	10,267	15.400,50
010321	DESODOR-PEDRA SANITÁRIA	300,0000	6,983	2.094,90
010295	DETERGENTE	15.000,0000	4,483	67.245,00
056065	DETERGENTE DE 5 LITROS	15.000,0000	48,500	727.500,00
010296	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	300,0000	7,833	2.349,90
010297	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	300,0000	14,817	4.445,10
010298	ESCOVÃO	200,0000	19,533	3.906,60
010299	ESPONJA DE AÇO	7.500,0000	4,517	33.877,50
066456	ESPONJA DUPLA FACE, PCT COM 4 UNIDADES	3.000,0000	4,500	13.500,00
010301	FLANELA	750,0000	4,267	3.200,25
010302	GUARDANAPOS DE PAPEL	300,0000	5,167	1.550,10
010304	INSETICIDA MATA TUDO 1 L	150,0000	89,500	13.425,00
010305	INSETICIDA PARA CUPIM DE 50 ML	100,0000	22,500	2.250,00
010306	INSETICIDA SPRAY	200,0000	54,267	10.853,40
010307	LIMPA ALUMÍNIO	3.000,0000	4,617	13.851,00
010308	LIMPA VIDRO	750,0000	16,450	12.337,50
010309	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	750,0000	16,283	12.212,25
056074	LIMPADOR MULTIUSO, 1LT, ANTIBACTERIANO	750,0000	0,000	0,00
056076	LIXEIRA PLÁSTICA C/ TAMPA BASCULANTE, 30 LT	150,0000	56,500	8.475,00
010310	LUSTRA MÓVEL	350,0000	17,017	5.955,95
010313	LUVA LÁTEX GRANDE	400,0000	7,500	3.000,00
010312	LUVA LÁTEX MÉDIO	400,0000	7,500	3.000,00
010311	LUVA LÁTEX PEQUENA	400,0000	7,500	3.000,00
056088	LUVA NITRÍLICAS CX C/100; TAM;G	200,0000	43,667	8.733,40
056086	LUVA NITRÍLICAS CX C/100; TAM;M	200,0000	43,667	8.733,40
056084	LUVA NITRÍLICAS CX C/100; TAM;P	200,0000	43,667	8.733,40
010316	PÂ DE AÇO PARA LIXO COM CABO	200,0000	11,167	2.233,40
014171	PALITOS DE DENTE	200,0000	2,000	400,00
043178	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO-CORES DIVERSAS	900,0000	13,533	12.179,70
010260	PANO DE PRATO	400,0000	12,167	4.866,80
010320	PAPEL HIGIÊNICO	7.500,0000	13,833	103.747,50
066462	PAPEL HIGIÊNICO, FLS SIMPLES, 100 UNIDADES	1.500,0000	0,000	0,00
010673	PAPEL TOALHA EM ROLO	1.000,0000	8,633	8.633,00
056100	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	15.000,0000	32,500	487.500,00
043182	PLÁSTICO FORRADO PARA COBERTURA DE MESAS	200,0000	29,000	5.800,00
010322	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA 12 UNIDADES	200,0000	7,250	1.450,00

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010323 REPELENTE	200,0000	17,250	3.450,00
010324 RODO DE PLÁSTICO MÉDIO	200,0000	21,000	4.200,00
010326 SABÃO EM BARRA-UNIDADE	1.500,0000	2,667	4.000,50
066465 SABÃO EM PÓ-1 KG-CX COM 24 UNIDADES	1.500,0000	260,533	390.799,50
010329 SACO PARA LIXO DE 30 LITROS	10.000,0000	9,600	96.000,00
010330 SACO PARA LIXO DE 50 LITROS	10.000,0000	9,600	96.000,00
010331 SACO PARA LIXO DE 100 LITROS	5.000,0000	11,933	59.665,00
010332 SACO PARA LIXO DE 200 LITROS	10.000,0000	11,933	119.330,00
056114 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 10 KG	20.000,0000	7,167	143.340,00
010333 SODA CÁUSTICA	600,0000	33,933	20.359,80
066466 TOUCA DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO	400,0000	48,333	19.333,20
010335 VASSOURA DE CIPÓ	200,0000	25,350	5.070,00
010334 VASSOURA DE NYLON	200,0000	21,917	4.383,40
056119 VASSOURA DE PELO 30CM, COM CABO	200,0000	21,333	4.266,60
010336 VASSOURA DE PIAÇAÇA	200,0000	18,583	3.716,60
014170 ÁLCOOL EM GEL	75.000,0000	17,500	1.312.500,00
066624 DESINFETANTE GRANDE 5 LITROS	7.500,0000	41,667	312.502,50
010317 PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO	100,0000	14,500	1.450,00
015797 RODO DE CABO DE MADEIRA	200,0000	24,000	4.800,00
010290 CESTO PARA LIXO COM TAMPA (30 LITROS)	60,0000	49,267	2.956,02
010292 CESTO PARA LIXO COM TAMPA (100 LITROS)	60,0000	146,583	8.794,98
056093 PÁ DE LIXO SIMPLES, 26x25CM, C/CABO	100,0000	10,167	1.016,70
Total :			7.068.372,60